
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio XI 

Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  
Sede di Pistoia  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

 

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 

Tel. +39 057399001 

e-mail: PEO usp.pt@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://usp.pt.it   

Referente: 

Lapo Maletta  

e-mail: rebecca.paci@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0573990241 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

VISTO il decreto legislativo 16 aprile 1994, n. 297, testo unico delle disposizioni legislative vigenti 

in materia di istruzione, relative alle scuole di ogni ordine e grado; 

VISTO il decreto-legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con modificazioni dalla l. 23 luglio 2021, 

n. 106, recante “Misure urgenti connesse all'emergenza da COVID-19, per le imprese, il 

lavoro, i giovani, la salute e i servizi territoriali” e, in particolare l’art. 59, commi 4-8; 

VISTO l’articolo 5, commi da 5 a 12, del decreto-legge 22 aprile 2023, n. 44, convertito con 

modificazioni dalla legge 21 giugno 2023, n. 74, che ha previsto, per l’anno scolastico 

2023/2024, una procedura straordinaria di reclutamento sui posti di sostegno vacanti e 

disponibili, che residuano dopo le immissioni in ruolo effettuate a legislazione vigente nel 

limite dell'autorizzazione concessa ai sensi dell'articolo 39 della legge 27 dicembre 1997, n. 

449, dei docenti inseriti a pieno titolo nella prima fascia o negli appositi elenchi aggiuntivi 

delle Graduatorie provinciali per le supplenze; 

VISTO il decreto del Ministro dell’Istruzione e del merito 15 giugno 2023, n. 119, recante 

“Procedura straordinaria in attuazione dell’articolo 5, commi da 5 a 17, del decreto-legge 22 

aprile 2023, 

n. 44.” 

VISTO il DDG n. 4585 del 17/04/2024 l’USR per la Toscana stabiliva la dotazione organica per la 

scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II grado per la regione Marche per l’anno 

scolastico 2023/2024; 

VISTO il provvedimento di questo Ufficio prot. 2931 del 07/08/2023, contenente l’elenco dei 

docenti destinatari della proposta di stipula del contratto a tempo determinato di cui di cui al 

D.M. 15 giugno 2023, n. 119, nonché la sede loro assegnata; 

VISTO altresì il DDG n. 5116 del 08/04/2024 l’USR per la Toscana stabiliva la dotazione organica 

per la scuola dell’infanzia, primaria e secondaria di I e II grado per la regione Marche per 

l’anno scolastico 2024/2025; 

VISTA la contrazione di organico per la scuola dell’infanzia, tipo di posto sostegno, dell’IC di 

Montale PTIC81700X per l’a.s. 2024/25; 

RITENUTO di dover assegnare, alla docente GALLIGANI LETIZIA, soprannumeraria perdente 

posto su scuola dell’infanzia-sostegno, una nuova sede tra quelle disponibili per l’a.s. 2024/25 

presso la quale acquisirà la     titolarità previa positiva valutazione del percorso annuale di 

formazione iniziale e prova; 

TENUTO CONTO delle disponibilità dei posti di sostegno; 

VISTE le preferenze espresse dalla docente GALLIGANI LETIZIA; 

mailto:usp.pt@istruzione.it
mailto:usppt@postacert.istruzione.it
http://usp.pt.ita/
mailto:rebecca.paci@istruzione.it


 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

Ufficio Scolastico  Regionale per la Toscana  
Ufficio XI 

Ambito  Territoriale di Prato e Pistoia  
Sede di Pistoia  

 

_____________________________________________________________________________________ 
Responsabile del procedimento: 

Nicola Neri Serneri 

 

Via Mabellini, 9 – 51100 Pistoia 

Tel. +39 057399001 

e-mail: PEO usp.pt@istruzione.it 

e-mail: PEC: usppt@postacert.istruzione.it 

Web: http://usp.pt.it   

Referente: 

Lapo Maletta  

e-mail: rebecca.paci@istruzione.it 
tel. n.: + 39 0573990241 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

1) per la docente GALLIGANI LETIZIA, assunta nell’a.s. 2023/24, ai sensi della procedura 

straordinaria di cui all’art.5, comma 5 e seguenti del d. l. n.44/2023, in considerazione della 

diminuzione di posti e previa positiva valutazione del percorso annuale di formazione iniziale 

e prova, l’attribuzione della sede di titolarità presso l’IC “E. Fermi” di Serravalle 

Pistoiese- PTIC81200R su posto sostegno scuola dell’infanzia, a decorrere dal 01/09/2024. 

2) Il presente provvedimento è pubblicato sul sito di questo ufficio con valore di notifica per gli 

interessati. 

3) Avverso il presente provvedimento sono ammessi i rimedi giurisdizionali di cui alla normativa 

vigente. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

Nicola  NERI SERNERI 

Firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e norme ad esso connesse 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:usp.pt@istruzione.it
mailto:usppt@postacert.istruzione.it
http://usp.pt.ita/
mailto:rebecca.paci@istruzione.it

		2024-07-03T11:09:32+0000
	NERI SERNERI NICOLA


		2024-07-04T08:26:52+0200
	protocollo




